
 

ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI PISA 

Determinazione N. 9 del 21/05/2025 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D.Lgs. 36/2023 per la fornitura 

di materiale informatico alla ditta I.C.T. di S. Parabito; CIG B72782D3CA. 

IL RUP 

PREMESSO CHE per assicurare il regolare svolgimento delle attività di dell’Ordine si rende necessario 

acquistare e installare materiale di segreteria. 

CONSIDERATO che al fine di provvedere alla fornitura in oggetto il sottoscritto RUP ha interpellato 

la ditta I.C.T. di Stefano Parabito, con sede in Pisa, via Rustichello da Pisa n. 21, la quale dispone della 

fornitura richiesta e ha preventivato un costo pari all’importo totale di € 220.00 di cui € 180.33 per 

imponibile ed € 39.67 per IVA; 

Visto il codice dei contratti pubblici, D.Lgs. n. 36/2023, ed in particolare l’art. art. 62, comma 1; l’art. 

17, comma 2; l’art. 50 comma 1 lettera b); l’art. 49 comma 6; 

RITENUTO adeguato il costo e necessario procedere all’acquisto;  

ACCERTATO che il Bilancio previsionale per l’anno 2025 prevede adeguato stanziamento per la spesa 

di cui trattasi; 

DETERMINA 

1. di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lettera b) d.lgs n. 36/2023 ad affidare la 

fornitura oggetto della presente alla ditta I.C.T. di Parabito Stefano, Via Rustichello da Pisa, 21, 

P.IVA IT01139190498; 

2. di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 220,00 di cui € 180,33 per imponibile ed € 39,67 per 

IVA da porsi a carico del bilancio di previsione dell’Ordine per l’anno 2025;  

3. di dare atto che si procederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo dovuto dietro 

trasmissione di regolare fattura elettronica e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità 

del materiale fornito con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli convenuti; 

4. di dare atto che il CIG, ai sensi della L. 136/2010, è il seguente: CIG B72782D3CA; 

5. di dare atto che, ai fini dell’assolvimento dell'obbligo di fatturazione elettronica riferito agli Operatori 

economici che forniscono beni o servizi alle Amministrazioni pubbliche per cui in fase di 

compilazione è obbligatorio l'inserimento del codice ufficio della PA destinatario di fattura 

elettronica, per l'Ordine dei Farmacisti di Pisa detto codice è il seguente: UFA89Z; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente 

– Bandi di gara e contratti” del sito web istituzionale; 

Il Tesoriere (RUP) 

 Dott. Andrea Cammilli 

 

 

 

 


		2025-06-05T11:04:03+0000
	Cammilli Andrea




